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[Statsministeren] 
Regeringen lægger åbent op til en generel 

arbejdsmarkedsreform, hvor der er klare ret- 
tigheder og pligter, og hvor man i højere grad 
tager udgangspunkt i de lediges behov. Æn- 
dringerne skal gennemføres uden at forringe 
ydelserne til de ledige, og regeringen ønsker, at 
løntilskudsordningerne anvendes mere fleksi- 
belt med vægt på støtte til nye, reelle arbejds- 
pladser og en mere konstruktiv fordeling af det 
arbejde, vi har. Initiativet til aktiveringsindsat- 
sen bør tages af de lokale og regionale myndig- 
heder. De regionale arbejdsmarkeder skal til- 
deles en rammebevilling og gives mulighed for 
at indgå aftaler om jobrotation, hvor beskæfti- 
gede får efteruddannelse og ledige får job. 

Den helt nye arbejdsmarkedspolitik skal 
medføre, at finansieringen af arbejdsmarkeds- 
indsatsen gradvis omlægges til generelle lønaf- 
hængige bidrag fra alle erhvervsaktive og ar- 
bejdsgivere. Dette skal ske i sammenhæng 
med en ændring i skattesystemet, og samtidig 
er det tanken at opdele det samlede bidrag i ét 
til dagpengeudgifter og et andet, der finansi- 
erer den aktive arbejdsmarkedspolitik, medfi- 
nansierer voksen- og efteruddannelse, orlovs- 
ordninger m.v. Størrelsen af de årlige bidrag 
fastsættes i forbindelse med finansloven som 
led i den økonomiske politik og under fuld 
hensyntagen til konkurrenceevnen i vore virk- 
somheder og naturligvis også til beskæftigel- 
sens udvikling. 

Når vi så ser på beskæftigelsessituationen, 
er det ikke sandsynligt, at de traditionelle er- 
hverv kan styrkes så meget, at det i sig selv kan 
sikre fuld beskæftigelse igen. Regeringen læg- 
ger derfor stor vægt på at undersøge, hvad der 
kan gøres for at skabe flere job på serviceom- 
rådet; behovet herfor er stort, og mange mulig- 
heder ligger ligefor. Ud over reparation og 
vedligeholdelse kan man som eksempler næv- 
ne en større bemanding af vore S-togs-statio- 
ner og banegårde, mere servicepersonale i of- 
fentlige institutioner og på museer, medhjælp 
til renholdelse af offentlige veje, pladser, par- 
ker og rekreative områder samt nye job også i 
forretninger. 

Regeringen vil skabe arbejdspladser på utra- 
ditionelle områder. Også her kan som eksemp- 
ler nævnes støtte til aktiviteter inden for idræt, 
kultur, folkeoplysning, miljøaktiviteter, socialt 
arbejde i foreninger, humanitære og kirkelige 
organisationer. Alt dette skal sættes i en for- 

nuftig ramme, velafgrænset og fungerende side 
om side med beskæftigelsen i den øvrige priva- 
te og den offentlige sektor. Der bør findes sær- 
lige løsninger for de grupper, der ikke har fuld 
arbejdsevne, og som derfor ikke står til rådig- 
hed for arbejdsmarkedet. Regeringen vil over- 
veje, hvordan disse grupper kan påtage sig 
mindre arbejdsopgaver, uden at der foretages 
en modregning i deres overførselsindkomst. 

Regeringen er fast besluttet på over en år- 
række at gennemføre omlægninger af skatter 
og afgifter, som kan nedbringe skatten af ar- 
bejdsindkomster. Det, som regeringen lægger 
op til, er ordentligt gennemarbejdede trinvise 
omlægninger, som skal gennemføres i en takt, 
der sikrer familiernes og virksomhedernes 
økonomi. 

Slutresultatet vil efter en årrække være et 
skatte- og afgiftssystem, som hænger sammen, 
som bekæmper spekulanternes forsøg på at 
undgå en beskatning, som præmierer dem, der 
beskytter vort miljø og skaber beskæftigelse, 
og som skaber større enkelhed, overskuelighed 
og bedre retssikkerhed for den enkelte borger. 

Det er vigtigt for regeringen at understrege, 
at vi taler om en veltilrettelagt, gennemtænkt 
proces, der giver en retfærdig fordeling og re- 
spekterer de klare løfter, som i regeringsgrund- 
laget er afgivet til vore virksomheder. Omlæg- 
ningen må ikke forringe det samlede økonomi- 
ske grundlag for de enkelte familier i egen bo- 
lig. 

Det er regeringens opfattelse, at der er 
stærkt behov for at genskabe borgernes tillid 
til skattesystemet. Det er i dag en udbredt op- 
fattelse i befolkningen, at blot man har råd til 
at købe en god skatterådgiver, bestemmer man 
stort set selv, hvad skattens størrelse skal være. 
Regeringens initiativer skal medvirke til at 
genskabe tilliden til, at vi har et retfærdigt 
skattesystem i Danmark, hvor den kommunale 
udligning og ligning er effektiv. 

Gennem den senere tid har der været en dis- 
kussion om retsvæsenets forhold. Regeringen 
vil tage initiativ til en grundig vurdering af hele 
dette område. Regeringen vil således hurtigst 
muligt nedsætte et udvalg, der bl.a. skal se på 
spørgsmålet om dommeres udnævnelse, ud- 
dannelse og rekruttering på et bredere grund- 
lag. 

Endvidere har regeringen positivt noteret 
sig, at der er vist interesse for at oprette et lov- 


